ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________ 2018 года №_______

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 03.04.2018 № 180/18

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в приложение № 2 «Ставки ввозной таможенной пошлины на

отдельные категории товаров» к постановлению Совета Министров Луганской

Народной Республики  от 03.04.2018 № 180/18 «Об установлении ставок

ввозной таможенной пошлины» следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Положения настоящего пункта не распространяются на пиво солодовое,

произведенное в Донецкой Народной Республике и классифицируемое в

товарной позиции 2203 Товарной номенклатуры внешнеэкономической

деятельности, пивные напитки, произведенные в Донецкой Народной

Республике и классифицируемые в товарной позиции 2206 Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности и алкогольную продукцию,

классифицируемую в товарной позиции 2208 Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности.».

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Использование субъектом хозяйствования тарифной льготы и/или

преференции в виде снижения ставки таможенной пошлины не по назначению

и/или вопреки условиям или целям ее предоставления влечет за собой

ответственность, предусмотренную законодательством Луганской Народной

Республики.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов